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هر سال مصادف با چهارشنبه آخر سال شاهد وقوع 
بعضی از اتفاقات در جامعه می‌باشیم که گاها منجر به 
نقص عضو یا مرگ افراد می‌شود، جوان‌هایی که ناآگاهانه 
دست به اقداماتی می‌زنند که باعث بروز حوادث می‌شود 
حوادثی که خیلی از آنها قابل جبران نیست. از آسیبهای 
شایع می‌توان آسیب دست و پا را نام برد. شدیدترین 
آسیب‌ها نیز مربوط به صورت و چشم است و درمان 
آسیبهای چشمی بسیار طولانی است و ممکن است 
حتی تا ماهها و سالهای بعد ادامه می‌یابد و منجر به 

تخلیه چشم و یا نابینایی شود.
بخش سوختگی و روانی، بدترین 

قسمت‌های اقتصاد سلامت
پژمان عقدک سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
است. وی در آستانه چهارشنبه آخر سال و برگزاری 
مراسم چهارشنبه سوری گفت: بهترین اقدامی که 
می‌تواند در تأمین و حفظ سلامت جامعه کمک کند، 
افزایش سواد سلامت مردم جامعه است، مردم باید 
تمایل و دانش و توانایی کافی برای انجام کار را داشته 
باشند و در نهایت قانون هم باید در این زمینه اقدامات 
لازم را انجام دهد. وی تصریح کرد: بخش سوختگی و 
روانی به دلیل مزمن شدن، بدترین قسمت‌های اقتصاد 
سامت است، باید همواره کمک کنیم که بیماران 
کمتری برای مراجعه به این قسمت داشته باشیم. وی 
اظهار کرد: بسیاری از انسان‌ها درست و نادرست را 
تشخیص می‌دهند، اما باید روی باور آن‌ها کار کرد تا 
بخواهند کار صحیح را انجام دهند و اینجا نیاز به آموزش 

و مهارت‌آموزی وجود دارد. 
 شایع‌ترین عضو آسیب‌دیده دست و بعد 

از آن سر و صورت و چشم
فرهاد حیدری رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی 
استان اصفهان نیز اذعان کرد: اهمیت مأموریت‌های 

چهارشنبه‌سوری از این جهت است که درصد قابل 
توجهی از مصدومان زیر ۲۰ سال هستند که نیروی 
کار و جوان آینده خواهند بود و ممکن است این حادثه 
برای آینده این افراد مشکل ایجاد کند. رئیس اورژانس 
پیش‌بیمارستانی استان اصفهان با اشاره به حوادث 
خانوادگی در چهارشنبه‌سوری، تصریح کرد: اهمیت 
دیگر مأموریت‌های این روز اورژانس پیش‌بیمارستانی، 
خانوادگی بودن این حوادث است و به همین دلیل به 
خانواده‌ها برای جلوگیری از اقدامات فرزندان‌شان و 
حوادث ناگوار هشدار می‌دهیم. وی خاطرنشان کرد: 
شایع‌ترین عضو آسیب‌دیده در این مراسم، دست و 
بعد از آن سر و صورت و چشم است؛ در سال ۱۴۰۰ 
آمار نسبت به سال قبل‌تر از آن بیشتر بود و دو مورد 
قطع عضو داشتیم، این موارد قابل پیشگیری هستند. 
وی پیرامون آخرین وضعیت حوادث چهارشنبه‌سوری 
سال جاری، اظهار کرد: به‌طور کلی حدود ۲۰ درصد از 
حوادث حین تهیه مواد محترقه رخ می‌دهد که در سال 

جاری برای حوادث مربوط به چهارشنبه‌سوری تا امروز، 
تماسی با اورژانس پیش‌بیمارستانی نداشتیم. حیدری 
افزود: بیمارانی که وارد تریاژ می‌شوند، از سطح یک تا 
سطح پنج دسته‌بندی می‌شوند و زمان نوبت و معطلی 
بیمار در تریاژ بستگی به این مسئله دارد؛ درمان بیماران 
مرحله یک، بدون هیچ‌گونه معطلی آغاز می‌شود. وی 
با بیان اینکه یکی از مواردی که آمار تماس با اورژانس 
پیش‌بیمارستانی را در طول سال افزایش می‌دهد، 
مسمومیت با مونوکسید کربن و دی‌اکسید کربن 
بوده است، افزود: آمار مسمومیت با مونوکسید کربن و 
دی‌اکسید کربن در سال ۱۴۰۰، ۲۹۷ مورد و در مدت 
مشابه در ۱۱ ماهه اول سال ۱۴۰۱، ۵۶۷ مورد بوده 
است که به دنبال آن، تعداد فوت نیز از ۲۷ به ۳۳ مورد 
افزایش داشته است، در حالی که این موارد به راحتی 

قابل پیشگیری است. 
۸۱ درصد مصدومان در حال استفاده از 

مواد محترقه مصدوم شدند

علی‌اکبر جنگجو رئیس بیمارستان سوانح سوختگی 
امام موسی کاظم )ع( اصفهان است وی با تاکید بر اینکه 
نه تنها در مراسم چهارشنبه سوری بلکه حین ساخت 
مواد محترقه، در حمل و نقل، در انبار کردن نیز ممکن 
است انفجار صورت گیرد گفت: گاهی بعد از مراسم 
چهارشنبه‌سوری هم افرادی مراجعه می‌کنند که برای 
درمان آن‌ها دیر شده است و عمق فاجعه بیشتر می‌شود. 
وی اظهار کرد: در چهارشنبه سوری سال گذشته ۸۶ 
درصد از افرادی که به بیمارستان امام موسی کاظم )ع( 
مراجعه کردند، مرد و ۱۴ درصد آن‌ها زن بوده‌اند، و ۱۰۰ 

درصد از افراد بستری شده مرد بوده‌اند.
اگر شخصی دچار حریق شد، با دست 

صورت خود را بپوشاند
عبداله ایوبی معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان است وی با تاکید بر 
مراقبت افراد از خود و اطرافیان در شب چهارشنبه آخر 
سال گفت: افراد باید در صورت بروز حادثه احتمالی، با 
آتش‌نشانی تماس بگیرند و آدرس صحیح و کامل را ارائه 
کنند، همچنین اگر شخصی دچار حریق شد، با دست 
صورت خود را بپوشاند و بدون اینکه اقدام به دویدن 
کند، روی زمین غلت بخورد. ایوبی با بیان اینکه در بحث 
پیشگیری اقدامات بسیاری انجام شده است، افزود: سال 
گذشته یک مورد حمل مواد محترقه توسط راکب موتور 
سیکلت داشتیم که منجر به انفجار شد و دیگر حادثه 
انفجاری گزارش نشده است. وی گفت: در خصوص 
نقاط آسیب‌پذیر و جمع‌آوری مواد بازیافتی و تذکر به 
واحدهای اجرایی، چاپ بنر، پخش کلیپ و انجام سایر 
اقدامات مربوطه، شهرداری نهایت همکاری را داشته 
است. وی متذکر شد: روزانه حدود ۱۶۰۰ مورد تماس 
با سازمان آتش‌نشانی شهرداری اصفهان گرفته شده که 
به‌طور متوسط ۴۳ درصد حریق و ۵۷ درصد حوادث 
ایمنی بوده است. وی اظهار کرد: در سالی که گذشت 
۳۴۰۰ مورد گشت داشتیم که تعداد آن‌ها در این روزها 

بیشتر شده و تذکرات لازم نیز داده شده است. 

 گفت و گو با دکترای مدیریت 
:LEED و آینده‌پژوهی درباره استاندارد

مهم‌ترین منبع متریال بومی است

شیما سادات صدری
کارشناس ارشد مدیریت منابع

»استاندارد LEED در زمینه ممیزی انرژی مسائل 
بسیاری را مورد بررسی قرار می‌دهد. به‌طورکلی 
استاندارد LEED ابتدا آب و هوای منطقه را 
مورد بررسی قرار می‌دهد سپس براساس اقلیم، 
متریال‌هایی برای ساخت‌وساز پیشنهاد می‌کند«.

»ممیزی انرژی« مجموعه اقداماتی است که جهت 
شناسایی چگونگی مقادیر و موقعیت‌های مصرف 
انرژی در یک فعالیت یا فرآیند انجام و طی آن 
فرصت‌ها و امکانات صرفه‌جویی انرژی مشخص 

می‌شود و مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
در زمینه ممیزی انرژی استانداردهای مختلفی 
وجود دارد که یکی از مهم‌ترین و شناخته‌شده‌ترین 
آن‌ها LEED است؛ گواهینامه LEED که 
 Leadership in Energy and تحت عنوان
Environmental Design نیز شناخته می‌شود در 
سال ۱۹۹۳ توسط انجمن ساختمان سبز ایالات 
متحده و تحت نظر کمیته محیط زیست انستیتو 
معماری آمریکا تشکیل شد. این انجمن برای 
مدیریت و سنجش ساختمان‌های پایدار نیازمند 
یک ابزار بود و به همین دلیل استاندارد LEED را 

پایه‌گذاری کرد.
امروزه استاندارد LEED در زمینه ممیزی انرژی 
اهمیت بسیاری دارد و جزو استانداردهای 
بین‌المللی مطرح شناخته می‌شود. برای شناخت 
بیشتر استاندارد LEED و بررسی اقدامات این 
استاندارد در زمینه ممیزی انرژی با ساسان 
صفریان، دکترای مدیریت و آینده‌پژوهی انرژی 
گفت‌وگویی انجام داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید:

استاندارد LEED در حوزه ممیزی 
انرژی چگونه عمل می‌کند؟

درواقع استاندارد LEED در زمینه ممیزی انرژی 
مسائل بسیاری را مورد بررسی قرار می‌دهد. این 
استاندارد در ابتدا ساختمان مورد نظر را از نظر 
آب و هوای منطقه بررسی می‌کند. نوع اقلیم و 
آب و هوای منطقه که می‌تواند گرم، معتدل، سرد 
و یا مدیترانه‌ای باشد در استاندارد LEED اهمیت 
بسیاری دارد و طبق این آب و هوا جدول‌هایی برای 

ممیزی انرژی ساختمان تعیین می‌شود.
پس از بررسی اقلیم منطقه استاندارد 

LEED به چه مسائلی می‌پردازد؟
استاندارد LEED پس از بررسی اقلیم منطقه، 
توصیه می‌کند که برای ذخیره بهتر انرژی از 
متریال‌های بومی استفاده شود. براساس استاندارد 
LEED اگر بخواهیم در منطقه‌ای کوهستانی 
ساخت‌وساز انجام دهیم باید از متریال‌های موجود 
در آن منطقه استفاده کنیم، به طور مثال در منطقه 
غرب اصفهان از جمله تیران و نجف‌آباد به دلیل 
اینکه سنگ‌های بسیاری وجود دارد، توصیه 
می‌شود که برای ساخت‌وساز از همین متریال‌ها 

استفاده کنیم.
به طور کلی استاندارد LEED ابتدا آب و هوای 
منطقه را مورد بررسی قرار می‌دهد سپس براساس 
اقلیم، متریال‌هایی برای ساخت‌وساز پیشنهاد 
می‌کند که اگر بخواهیم طبق این استاندارد در 
منطقه شمال کشور ساخت‌وساز انجام دهیم، 
توصیه می‌شود که با توجه به شرایط اقلیمی شمال 
کشور از متریال‌های چوبی استفاده کنیم سپس به 

سایر مراحل ممیزی انرژی بپردازیم.
چرا استفاده از متریال‌های بومی در 
استاندارد LEED مورد توجه قرار 

گرفته است؟
استاندارد LEED توصیه می‌کند که از متریال‌های 
بومی منطقه برای ساخت‌وساز استفاده شود، زیرا 
این موضوع باعث کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل 
می‌شود و به موجب آن، میزان ذخیره‌سازی انرژی 
نیز افزایش می‌یابد، از طرفی استفاده از متریال‌های 
منطقه، باعث سازگاریِ بیشترِ ساختمان با آن آب 

و هوا می‌شود.
آیا ممیزی انرژی تنها برای 
ساختمان‌های فعال، استفاده 

می‌شود؟
خیر، درواقع ممیزی انرژی اقدامی است که در 
ساختمان‌های در حال طراحی، تازه‌ساخت یا 
در حال بهره‌برداری مورد استفاده قرار می‌گیرد. 
ممیزی انرژی تنها برای ساختمان‌های فعال و 
در حال بهره‌برداری کاربرد ندارد، بلکه در تمام 
مراحل می‌توان از دستورها و توصیه‌های ممیزی 
انرژی استفاده کرد که البته روش ممیزی انرژی در 

هر حالت متفاوت است.
در استانداردهای مربوط به ممیزی 
انرژی چه مسائلی مورد توجه قرار 

می‌گیرد؟
به‌طورکلی در تمام استانداردهای بین‌المللی و 
حتی استاندارد مبحث ۱۹ ایران نخستین مسئله‌ای 
که پس از بررسی اقلیم و انتخاب متریال مطرح 
شده، تجهیزات مورد نیاز ساختمان است. طبق 
تمام استانداردهای بین‌المللی در زمینه ممیزی 
انرژی توصیه می‌شود که همواره از تجهیزاتی با 

راندمان و بازده بالا استفاده کنیم.
در این راستا برای سیستم روشنایی معمولاً 
لامپ‌های LED مورد توجه قرار می‌گیرد و برای 
گرمایش ساختمان نیز استفاده از دیگ‌های 
چگالشی پیشنهاد می‌شود، زیرا راندمان این 
تکنولوژی بیش از ۱۰۰ درصد است در صورتی 
که دیگ‌های قدیمی که در برخی از منازل مورد 
استفاده قرار می‌گیرد راندمانی در حدود ۳۰ 

درصد دارد.
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چرا باید خوب بخوابیم؟‌

 رابطه بی‌خوابی 
و افزایش خطر حمله قلبی!

پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net

 طبق نتایج حاصل از تحقیقات، افرادی که مشکل 
بی‌خوابی دارند 69% بیشتر در معرض حمله قلبی 
قرار دارند. افرادی که در طول شبانه‌روز 5 ساعت 
یا کمتر می‌خوابند، افرادی که مشکل بی‌خوابی یا 
دیابت دارند، نسبت به دیگران دو برابر بیشتر در 
معرض خطر حمله قلبی قرار دارند. خواب باعث 
تنظیم قند خون، فشار خون و کمک به کاهش 
وزن می‌شود، از همین رو به حفظ سلامت قلب و 
عروق کمک می‌کند. بی‌خوابی یک عارضه شایع 
است که بین هر 3 بزرگسال در آمریکا 1 نفر مبتلا 
به این مشکل است. بی‌خوابی منجر به ایجاد 
مشکلات مختلفی از جمله بیماری قلبی، دیابت، 
سکته مغزی، فشار خون بالا، چاقی و افسردگی 

می‌شود.
نتایج حاصل از تحقیقات

طی یک تحقیق، 1184256 بزرگسال 
)43 درصد زن( مورد بررسی قرار گرفتند. 
میانگین سنی آنها 52 سال بود و 13 درصد 
)153881( این افراد مبتا به بی‌خوابی بودند. 
افرادی که مشکل بی‌خوابی داشتند دارای این 
علائم بودند: مشکل به خواب رفتن، مشکل خواب 

ماندن یا زود بیدار شدن.
لازم به ذکر است که از بین افرادی که مورد 
بررسی قرار گرفتند، 96 درصد سابقه حمله 
قلبی نداشتند. 2406 بیمار مبتلا به بی‌خوابی و 
12398 از افرادی که مشکل بی‌خوابی نداشتند 
دچار حمله قلبی شدند. نتایج حاکی از آن بود که 
صرف نظر از سن، جنس، مدت زمان پیگیری و 
بیماری‌های رایج )از جمله دیابت، فشار خون بالا 
یا کلسترول( ارتباط مستقیمی بین بی‌خوابی 
و حمله قلبی وجود دارد.افرادی که در طول 
شبانه‌روزی 5 ساعت یا کمتر می‌خوابند نسبت به 
افرادی که 6، 7، یا هشت ساعت می‌خواند 1.38 و 
1.56 برابر بیشتر در معرض حمله قلبی قرار دارند.

خواب و سلامت قلب
ارتباط معناداری بین سامت قلب و 
خواب وجود دارد. کیفیت خواب نیز از اهمیت 
ویژه‌ای برخوردار است. گاهی ممکن است مدت 
زمان زیادی خواب باشیم اما کیفیت خوابمان 
بسیار پایین باشد و خواب تکه تکه بوده و عمیق 
نباشد. تحقیقات نشان داده افرادی که الگوای 
خواب نامنظم دارند بیشتر در معرض خطر تصلب 
شرایین قرار دارند و افرادی که در طول روز مدام 
خواب‌آلود هستند بیشتر در معرض حوادث قلبی 
عروقی می‌باشند. به گفته متخصصین قلب، خواب 
برای کمک به ترمیم سلول‌های بدن خیلی حیاتی 
و مهم است. بدن برای بهبودی حداقل به 7 ساعت 

خواب در شبانه‌روز نیاز دارد.
بعلاوه خوابیدن به مدیریت فشار خون، قند خون 
و حفظ وزن کمک کرده و از این‌رو برای سلامت 
قلب ضروری‌ست. با داشتن خواب کافی و با 
کیفیت و در نتیجه کنترل موارد ذکر شده، از خطر 
ایجاد عارضه‌های قلبی عروقی جلوگیری کنید. 
کمبود خواب ناشی از بی‌خوابی بدن را تحت فشار 
و استرس قرار داده و منجر به ترشح کورتیزول 
می‌شود که باعث تسریع تصلب شرایین می‌شود.

چگونه شب خوب بخوابیم؟
درون اتاق خواب نباید دمای زیاد یا کم، 
نور و صداهای آزاردهنده باشد. یک ساعت قبل 
از خواب تلویزیون تماشا نکنید. در زمان نزدیک 
خواب شام سنگین نخورید. قبل از خواب کافئین 
مصرف نکنید. به گفته متخصصین باید زمان و 
فضای مناسبی برای خواب داشته باشید. زمانی 
که آماده خواب می‌شویم، ذهن و بدن نیز باید 
آماده باشند. درواقع برای آماده خواب شدن باید از 
صفحه نمایش گوشی و تلویزیون و پرخوری دوری 
کنید. نباید مدت زمان زیادی را در رختخواب 
بیدار بمانید. در صورتی که خوابتان نمی‌برد، باید 
از رختخواب بیرون بیایید و فقط در صورتی که 

خوابتان گرفت باز به رختخواب برگردید. 
 خلاصه‌تر و علمی‌تر

طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام 
شده، افرادی که بی‌خوابی دارند 69 درصد 
بیشتر در معرض خطر حملات قلبی قرار 
دارند. نتایج حاکی از وجود ارتباطی مستقیم 
بین بی‌خوابی و خطر حمله قلبی می‌باشد. 
بیمارانی که در طول روز پنج ساعت یا کمتر 
 می‌خوابیدند، بیشتر در معرض حمله قلبی قرار 

داشتند. 
www.healthline.com/health-news/:منبع
-study-finds-people-with-insomnia-nearly
more-at-risk-for-a-heart-attack?utm_-70
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یافته‌ها

هشدار پلیس فتا درباره خریدها و تخفیف‌های نوروزیتولد بیش از ۱۷ هزار دوقلو امسال در کشور
ایسنا: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۷ هزار و ۵۵۷ دوقلو در کل کشور متولد شده‌اند. از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۷ هزار و پانصد و 
پنجاه و هفت دوقلو در کل کشور متولد شده‌اند که از این تعداد بیشترین فراوانی برای تهران با ۲ هزار و ۸۱۴ نوزاد، خراسان رضوی با یک 

هزار و ۲۰ نوزاد و خوزستان با یک هزار و ۳۰۷ نوزاد بوده است.
همچنین در این بازه زمانی تولد نوزاد سه قلو و چهارقلو نیز در کشور به ثبت رسیده است که بیشترین آمار نوزاد سه قلو در تهران با ۸۰ 

نوزاد و خراسان رضوی با ۵۱ نوزاد و خوزستان و فارس با ۴۵ نوزاد سه قلو بوده است.
بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور، در خصوص چهارقلوها نیز بیشترین آمار نوزادان چهارقلو مربوط به آذربایجان 

غربی، خوزستان، البرز و فارس بوده است.

ایرنا: معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتای فراجا نسبت به احتمال کلاهبرداری از شهروندان در پوشش خریدها و تخفیف‌های 
نوروزی هشدار داد. سرهنگ رامین پاشایی با اشاره به افزایش خریدهای مردم در شب عید گفت: در سال‌های اخیر با توسعه فضای 
مجازی بخشی از خریدهای شب‌عید مردم به فضای مجازی منتقل شده و آنان مایحتاج خود را در این فضا تهیه می‌کنند، همین 
موضوع نیز سبب شده تا برخی از افراد سودجو و فرصت طلب بخواهند با ایجاد درگاه‌های جعلی یا کلاهبرداری از خریداران از آنان 
سوءاستفاده کنند. پاشایی با اشاره به روش‌های کلاهبرداری افراد سودجو در فضای مجازی گفت: این افراد در بستر فضای مجازی 
فروش اجناسی را تبلیغ می‌کنند که در واقع آن را در اختیار ندارند. یا در مواردی کالایی را با قیمت بسیار پایین‌تر برای فروش 

آگهی کرده و از این طریق مشتری را جذب می‌کنند.

روح اله عبدالعلی زاده / گروه ایران
news@ naslefarda.net

 سیدمحمدعلی آل‌هاشم، نماینده ولی فقیه در 
آذربایجان شرقی در جلسه شورای هماهنگی کانون‌های 
فرهنگی هنری مساجد استان، با تبریک سالروز تأسیس 
کانون‌های مساجد کشور اظهار داشت: هم‌افزایی و 
همگرایی متولیان امور مساجد؛ همواره عامل موفقیت 

در فعالیت‌های مسجدی بوده است.
امام جمعه تبریز خاطرنشان کرد: اگر اتحاد و همدلی 
میان نهادهای مسجدی نباشد، دوگانگی و گاه 
چندگانگی پیش خواهد آمد و منجر به از دست رفتن 
ظرفیت‌ها و فرصت‌ها خواهد شد، از این رو باید از 
ظرفیت‌های همگدیگر برای تعالی فرهنگی نظام بهره 
مند شویم. وی با تأکید بر این‌که باید برنامه جامع برای 
همگرایی نهادهای فرهنگی و دینی در مساجد وجود 
داشته باشد، افزود: اصل و سبک کار در مساجدی باید 
تشکیلاتی و تربیتی باشد، رویکردی که در امور تربیتی 
اتخاذ می‌شود باید دارای برنامه ریزی صحیح و هدفمند 
باشند.رئیس شورای هماهنگی کانون‌های فرهنگی 
هنری مساجد استان با بیان این‌که تربیت نسل جوان 
باید در اولویت برنامه‌های کانون‌های فرهنگی هنری 
مساجد باشد، گفت: حضور میدانی در کانون‌های 
فرهنگی هنری مساجد باید مورد توجه مدیر جدید 
ستاد فهما استان باشد. وی بهره مندی از ظرفیت 
آموزش و پرورش برای تعمیق فرهنگ انتظار و آشنایی 

حداکثری با معارف مهدوی را مورد تأکید قرار داد و 
افزود: تربیت نسل مهدوی کشور را در مقابل توطئه‌های 
دشمنان بیمه خواهد کرد، قطعاً این امر در مسیر تشکیل 
تمدن نوین اسلامی مورد نظر رهبر معظم انقلاب است. 
آل هاشم با تأکید بر این‌که کانون‌های فرهنگی هنری 
مساجد؛ باید هر یک پایگاه بصیرت افزایی و روشنگری 
باشند، خاطرنشان کرد: اعتقاد داریم ستاد فهما استان 
می‌تواند با بهره مندی از افراد متخصص و با برخورداری 
از اخلاق حسنه می‌تواند نقش ارزنده در پاسخ به 

نیازهای جوانان و جذب مخاطبان داشته باشد.
 کانون‌های فرهنگی هنری فرصتی برای 

همگرایی در فعالیت‌های مسجدی
سیدمحمدحسین بلاغی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی آذربایجان شرقی در جلسه شورای هماهنگی 
کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان که به ریاست 
نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی برگزار شد، با 
بیان اینکه کانون‌های فرهنگی هنری مساجد مأمنی 
برای نوجوانان و جوانان برای فعالیت‌های تربیتی 
در ذیل منشور توسعه فرهنگی نظام هستند، گفت: 
کانون‌های فرهنگی هنری مساجد در زمینه احیای 
جایگاه فرهنگی، آموزشی، هنری و تبلیغی مساجد، 
تربیت و رشد نیروهای متعهد، انقلابی، کارآمد در حوزه 

فرهنگ و هنر نقش مهمی بر عهده بردارند.
وی خاطرنشان کرد: کانون‌های فرهنگی هنری مساجد 
در زمینه احیای کارکرد اجتماعی مساجد، فعالیت در 

حوزه تعلیم و تربیت، توسعه فرهنگ اصیل اسلامی 
در شهرها و روستاهای کشور، در راستای هدایت و 
سازماندهی فعالیت‌های فرهنگی و هنری در مساجد 

مورد توجه و اهمیت هستند.
بلاغی کانون‌های فرهنگی هنری را فرصتی برای 
همگرایی در فعالیت‌های مسجدی بر شمرد و گفت: 
کانون‌های فرهنگی هنری مساجد مأمنی برای نوجوانان 
و جوانان برای فعالیت‌های تربیتی در ذیل منشور توسعه 

فرهنگی نظام هستند.
دبیر شورای هماهنگی فهما آذربایجان شرقی با بیان 
این‌که بیش از 1400 کانون در سطح استان وجود دارد، 
گفت: جا دارد کارهای تشکلی، نظام‌مند و هدفمند در 
مساجد صورت گیرد. یقین داریم با فعال سازی شورای 
هماهنگی کانون‌های فرهنگی هنری مساجد می‌توان 
از ظرفیت بالای این مراکز در راستای اهداف عالی نظام 
در استفاده کرد.وی حضور استاندار آذربایجان شرقی 
در محل ستاد فهما را نشان از اهتمام جدی مسؤولان 

عالی استان در راستای توجه به کارکرد حقیقی مساجد 
در عرصه‌های فرهنگی و هنری دانست و تصریح کرد: 
کار امروز کانون‌های فرهنگی هنری مساجد استان هم 
به صورت ستادی و هم شبکه‌ای قابل توجه جدی است.
بلاغی ادامه داد: آماده سازی یک شبکه دارای توانمندی 
در حوزه فعالیت‌های فرهنگی هنری و در اختیار 
گذاشتن این شبکه برای سایر کنش‌گران فرهنگی 
نظام مورد انتظار است و امید داریم مدیران ارشد استان 
از این ظرفیت عظیم در راستای اهداف عالی نظام در 

عرصه‌های فرهنگی بهره مند شوند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی آذربایجان شرقی 
خاطرنشان کرد: تحقق سیاست مردمی‌سازی 
فعالیت‌های فرهنگی و نهضت بازگشت به مساجد قطعاً 
نیازمند توجه به کانون‌های فرهنگی هنری مساجد 
است، در این راستا سال آینده بخشی از امکانات و بودجه 
فرهنگی خود را در اختیار کانون‌های فرهنگی هنری 

مساجد قرار خواهیم داد. 

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی مطرح کرد:

مسؤولیت اصلی کانون‌های مساجد؛ کار تشکیلاتی و تربیتی

آذربایجان شرقی

عکس خبر 
جشنواره بهاره هندوها در هند برگزار شد و مثل همیشه مورد توجه رسانه‌های جهان قرار گرفت.
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